Организация Объединенных Наций  A/C.2/75/L.1/Add.1
Генеральная Ассамблея
Distr.: Limited
9 September 2020
Russian
Original: English
20-11540 (R)    090920    110920
*2011540*

Пункт/
подпункт
повестки дня Условное обозначение/название или описание
Прогнозируемая
дата заседания Составитель Дата выпуска
     d) Содействие развитию международного сотрудничества в борьбе с незаконными фи-
нансовыми потоками и укреплении мер по возвращению активов с целью способ-
ствовать устойчивому развитию
 Предварительной документации не ожидается1  ЮНКТАД
e) Содействие инвестициям в интересах устойчивого развития
 Предварительной документации не ожидается2  ЮНКТАД
17. Последующая деятельность по итогам международных конференций по финансиро-
ванию развития и осуществление их решений
 A/75/146   ДЭСВ 27/08/2020
 Последующая деятельность по итогам международных конференций по финансированию
развития и осуществление их решений: доклад Генерального секретаря
 A/75/93-E/2020/64   ДЭСВ 02/07/2020
 Краткий отчет Председателя Экономического и Социального Совета о работе форума по
последующим мерам в области финансирования развития (Нью-Йорк, 23 апреля 2020 года
и 2 июня 2020 года)
18. Устойчивое развитие
 A/75/xxx  КГС
 Международное сотрудничество и координация деятельности в целях реабилитации насе-
ления, восстановления окружающей среды и экономического развития Семипалатинского
региона в Казахстане: доклад Генерального секретаря
 A/75/257   ДЭСВ 08/09/2020
 Роль предпринимательства в процессе устойчивого развития: доклад Генерального секре-
таря
__________________
 1 В соответствии с резолюцией 74/206 секретариат Конференции Организации Объединенных Наций по торговле и развитию подготовил специальные
разделы по этому вопросу в публикациях Sustainable Development Goals Pulse Report (URL: https://sdgpulse.unctad.org/) и Trade and Development Report
(URL: https://unctad.org/en/Pages/Publications/TradeandDevelopmentReport.aspx).
 2 В соответствии с резолюцией 74/199 секретариат ЮНКТАД подготовил специальные разделы по этому вопросу в публикации World Investment Report
(URL: https://unctad.org/en/Pages/DIAE/World%20Investment%20Report/World_Investment_Report.aspx).
A
/C
.2
/7
5
/L
.1
/A
d
d
.1
4
/9
2
0
-1
1
5
4
0
Пункт/
подпункт
повестки дня Условное обозначение/название или описание
Прогнозируемая
дата заседания Составитель Дата выпуска
      A/75/308   ПРООН 28/08/2020
 Нефтяное пятно на ливанском побережье: доклад Генерального секретаря
a) На пути к обеспечению устойчивого развития: осуществление Повестки дня в обла-
сти устойчивого развития на период до 2030 года, в том числе на основе рациональ-
ного потребления и производства, с учетом результатов реализации Повестки дня на